
COMUNEDI FABRIZIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 
Via Orlando Costa - CAP 89823 

Tel. 0963314001 
WWW.COMUNE.FABRIZIA.VV.IT 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONEDELLAGIUNTACOMUNALE 
 

 

Delibera N.40 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCCOLLO D’INTESA TRA 

IL COMUNE DI FABRIZIA E L’AZIENDA CALABRIA VERDE. 

Data 11/04/2024 
 

 

Fabrizia, undici Aprile dell’anno duemilaventiquattro. Alle ore 14,00, presso il palazzo comunale 

si è  riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi e termini di legge: 

 
 

N° D’ORDINE COGNOME E NOME QUALIFICA Presente Assente 

1 FAZIO Francesco Sindaco X  

2 COSTA Vincenzo Assessore         x  

3 IACOPETTA Enzo Assessore X  

TO TALE 3  

 
 

Presiede la seduta il Sindaco Francesco FAZIO. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Domenico Arena. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita a 

deliberare su quanto segue: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

 L'amministrazione comunale nell'ambito della propria attività intende aderire al Piano 

attuativo, contenente tutte le tipologie di interventi forestali nel territorio comunale, in 

armonia al Piano Forestale Nazionale di cui alla Legge n. 752/1986; 

 Il Piano attuativo di cui all'art. 6 del U1 L. R. n. 20/1992, per l'anno in corso approvato con 

Delibera del Direttore Generale dell’Azineda Calabria Verde n.23 del 18/01/2024 e D.G.R 

N.51 del 27/02/2024 , prevede espressamente che in fase progettuale gli Enti attuatori 

abbiano la possibilità di stipulare accordi di programma con gli Enti  per la realizzazione di 

interventi in regime di convenzione; 

RICHIAMATA la nota n. 754 del 01/02/2024  e la nota n.754 bis del 13/03/2024 con la 

quale è stata richiesta all’Azienda Calabria Verde la stipula di apposita Convenzione per garantire 

interventi di sfalcio e decespugliamento della viabilità comunale e rurale, interventi di difesa del 

suolo tramite la manutenzione di canali e fossi;interventi di tutela e valorizzazione ambientale; 

VISTA la bozza di Convenzione disciplinante i rapporti tra Calabria Verde ed il Comune di Fabrizia  

protocollo n. 8385del 11/04/2024, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di dover procedere, in relazione alle attività suddette, alla stipula di un apposito 

protocollo d'intesa tra il Comune di Fabrizia e l 'Azienda Calabria Verde; 

VISTO lo schema del protocollo d' Intesa, allegato alla presente; 

RAVVISATA l 'opportunità di procedere all'approvazione del predetto protocollo d' intesa; 

ACQUISITO il parere favorevole, reso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, in merito alla 

regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato; 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con voti unanimi; 

D E L I B E R A 

1. DI PRENDERE ATTO E DI APPROVARE la bozza di Convenzione tra l’Azienda Calabria 

Verde e l’Amministrazione Comunale di Fabrizia – N. 8385/2024 allegata alla presente 

(allegato A) – per gli interventi di sfalcio e decespugliamento della viabilità comunale e rurale, 

quali fasce parafuoco, al fine di eliminare il rischio/carico incendio;interventi di difesa del 

suolo tramite la manutenzione di canali e fossi;interventi di manutenzione di tutela e 

valorizzazione ambientale; 

2. DI AUTORIZZARE la stipula della Convenzione; 

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito. 



Pareri ex art. 49 del D.Lvo n.267/2000: 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 del D. 
Lgs. n.267/2000. 

Il Responsabile del Servizio Amm.vo Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Geom. Domenico POTAMI F.to Rag. Salvatore Ciccarello 

Fabrizia, lì 11/04/2024 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Francesco FAZIO F.to Dr. Domenico Arena 

 
 
Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 
11/04/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui al Decreto legislativo n. 
267/2000. 

 

Fabrizia, lì 11/04/2024  

Il Responsabile della pubblicazione 

F.to Rag.Rosina Care’ 

 
 

 

La presente deliberazione: è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co.4 
del D. Lgs. 267/2000. 

 

Fabrizia, lì 11/04/2024  
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Domenico Arena 

 

La Presente è copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 

Fabrizia, lì 11/04/2024  
Il SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Domenico Arena 


